[image: image2.png]\//
N

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ТУРБИННОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОКУЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
06.05.2020  №  85
д.Мельница

О внесении изменений в постановление Администрации Турбинного сельского поселения от 24.11.2017 № 155 «Об утверждении муниципальной программы «Основные направления развития молодежной политики в Турбинном сельском поселении на 2018-2020 годы»
            В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Совета  депутатов Турбинного  сельского поселения от 25.12.2019     № 184 «О бюджете Турбинного сельского поселения на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» (в редакции  решения Совета депутатов Турбинного сельского поселения от 30.01.2020 № 187),
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу " Основные направления развития молодежной политики в Турбинном сельском поселении на 2018-2020 годы» (далее – муниципальная программа), утвержденную постановлением Администрации сельского поселения от 24.11.2017 № 155 следующие изменения:
         1.1 изложить название муниципальной программы  в следующей редакции «Основные направления развития молодежной политики  в Турбинном сельском поселении на 2018-2022 годы» ;
        1.2 изложить п.4 Паспорта муниципальной программы "Цели, задачи и целевые показатели* муниципальной программы" в следующей редакции:
	№
п/п
	Цели, задачи муниципальной программы, наименование и единица измерения целевого показателя
	Значения целевого показателя по годам

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Цель - Развитие молодежной политики на территории Турбинного сельского поселения

	1.1.
	Задача 1. Интеграция молодежи в социально-экономические отношения

	1.1.1.
	Показатель 1. Содействие трудоустройству молодых граждан, чел
	5
	5
	5
	5
	5

	1.1.2.
	Показатель 2. Содействие молодежи в организации собственного дела  , чел
	1
	1
	1
	1
	1

	1.2.
	Задача 2. Интеграция молодежи в  общественно-политические отношения

	1.2.1.
	Показатель 1. Поддержка детских и молодежных объединений, кол.
	1
	1
	1
	1
	1

	1.2.2.
	 Показатель 2. Содействие духовно-нравственному воспитанию молодежи, чел
	15
	15
	15
	15
	15

	1.3.
	Задача 3.  Интеграция молодежи в социально- культурные отношения

	1.3.1.
	Показатель 1. Содействие развитию эстетического, физического воспитания и содержательного досуга, чел
	15
	15
	15
	15
	15

	1.3.2.
	Показатель 2.  Профилактика асоциальных  явлений в молодежной среде, (%)
	100
	100
	100
	100
	100

1.3   заменить в п.5 Паспорта муниципальной программы слова "2018-2020" на "2018-2022";
1.4   изложить п.6 Паспорта муниципальной программы в следующей редакции:

   " 6.Объёмы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам (тыс.рублей):

	Год
	Источник финансирования

	Област-ной
бюджет, тыс. руб
	федеральный
бюджет,

 тыс. руб
	Бюджет
района, тыс. руб

	местный
бюджет,
тыс. руб.
	Внебюд-жетные
средства,
тыс. руб
	всего
тыс. руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2018
	0
	0
	0
	3,0
	0
	3,0

	2019
	0
	0
	0
	1,0
	0
	1,0

	2020
	0
	0
	0
	1,0
	0
	1,0

	2021
	0
	0
	0
	1,0
	0
	1,0

	2022
	0
	0
	0
	1,0
	0
	1,0

	Всего
	0
	0
	0
	7,0
	0
	7,0

1.5  изложить Мероприятия муниципальной программы  в следующей редакции:
Мероприятия муниципальной программы
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок
реализа​
ции
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта  про​граммы)
	Источник
финансиро​
вания
	Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Задача 1 - Интеграция молодежи в социально-экономические отношения

	1.1.
	Трудоустройство молодых граждан
	Администрация
Турбинного сельского поселения
	2018-2022
	 1.1.1,1.1.2
	Не требует финансиро-вания
	-
	-
	-
	-
	-

	1.2.
	Оказание содействия молодежи в организации собственного дела
	Администрация
Турбинного сельского поселения
	2018-2022
	1.1.1,1.1.2
	Не требует финансиро-

вания
	-
	-
	-
	-
	-

	2.
	Задача 2 - Интеграция молодежи в общественно-политические отношения

	2.1.
	Поддержка детских

и  молодежных объединений
	Администрация
Турбинного сельского поселения
	2018-2022
	1.2.1.
	Не требует финансиро-

вания
	-
	-
	-
	-
	-

	2.2.
	Духовно – нравственное

 воспитание молодежи

	Администрация
Турбинного сельского поселения
	2018-2022
	1.2.1,1.2.2
	Не требует финансиро-

вания

	-
	-
	-

-

	-

	-

	3
	Задача 3 - Интеграция молодежи в социально-культурные отношения

	3.1
	 Проведение мероприятий  для детей

и молодежи.

	Администрация
Турбинного сельского поселения
	2018-2022
	1.3.1
	Средства бюджета Турбинного сельского поселения
	3,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0

	3.2.
	Проведение мероприятий, направленных  на сокращение распространения наркомании, алкоголизма среди  молодёжи  и связанных с ней правонарушений.
	Администрация
Турбинного сельского поселения
	2018-2020
	1.3.1,1.3.2
	Не требует финансирова-ния

	-
	-
	-
	-

	-

	ИТОГО:

	3,0
	1,0
	1,0
1,0
	1,0
	1,0

        2.  Опубликовать постановление в бюллетени «Официальный вестник Турбинного сельского поселения» и разместить на официальном сайте Администрации Турбинного сельского поселения в сети «Интернет».

Глава

сельского поселения                                Л.А.Куроедова

[image: image1]